洛宁县高级中学
关于2021年—2023年教育培养成本信息公开的情况简介
近年来，我校教育教学水平取得一定成绩，为全县培养了一批又一批合格的高中生，为高等学校输送了一大批优秀学生，为我县人才培养做出了突出贡献。随着社会经济的增长，物价不断拔升，我校教育教学成本也水涨船高，加之我校目前仍然执行豫价费字【1998】269号文件，每生150元/期收取学费，致使教育经费已严重不足，教学设备无法及时更新，教学设施不能及时完善，学生生活学习条件跟不上时代的发展，教师积极性也难以调动。鉴于此社会普遍存在的问题，市区已率先对高中收费标准进行了调价。我们结合2015年《河南省发展和改革委员会 河南省财政厅 河南省教育厅关于加强我省普通高中收费管理的通知》有关文件精神，对我校2021-2023年度教育培养成本进行认真核算，并将结果上报洛宁县发改委进行监审，现将我校价格调整情况报告如下：
一、基本情况
洛宁县高级中学是在洛阳市洛宁高中（原洛阳市第三师范）的基础上改制的一所公办普通高中，成立于2006年7月，统一社会信用代码：12410328416597058H；住所：河南省洛宁县凤翼路北路；举办单位：洛宁县教育体育局；登记管理机关：洛宁县事业单位登记管理局；法定代表人：王鑫；开办资金为人民币1224万元；经费来源：财政补助收入；宗旨和业务范围：实施高中学历教育，促进基础教育发展，高中学历教育（相关社会服务）。
洛宁县高级中学占地30,596.69 平方米，其中：原有校区面积为24,219.39平方米，政府改扩建校区面积为6,377.30平方米。房屋建筑面积29,414.89平方米，其中，原有校区房屋建筑面积17,310.89平方米（其中，教学用房4,575.90平方米，办公用房3,911.86平方米，其他用房2,711.54平方米，学生宿舍3,836.00平方米，餐厅2,275.59平方米），政府改扩建12,104.00平方米（其中：教学用房 6,250.00 平方米，教学办公综合用房 5,854.00平方米）。学生宿舍和餐厅建筑面积占总建筑面积的20.78%。
其他用房2,711.54平方米，包括车库170.30平方米，机井房31.00平方米，单身职工宿舍楼2,174.41平方米，东北家属区335.83平方米（现用于职工宿舍）。
2021年情况：
2021年我校账面收入18,921,513.50元。其中：财政补助收入15,343,819.30元，事业收入3,406,800.00元，其他收入170,894.20元。
我校2021年在校生平均人数1863人[（1756人*8+2077人*4）/12]。春季学生总数1756人，秋季学生总数2077人。
我校2021年定编人数140人,在职教职工平均112人[（112人*8+112人*4）/12]（当年1月在职教职工人数112人，12月在职教职工人数112人，其中：行政管理人员3人，不含返聘、后勤保障，劳务派遣人员），2021年离休、退休人员10人。
2022年情况：
2022年我校账面收入20,691,034.16元。其中：财政补助收入18,679,541.56元，上级补助收入645,571.00元，事业收入1,083,300.00元，其他收入282,621.60元。
我校2022年在校生平均人数2124人[（2006人*8+ 2360人*4）/12]。春季学生总数2006人，秋季学生总数2360人。
我校2022年定编人数151人，在职教职工平均135人[（132人*8+140人*4）/12]（当年1月在职教职工人数132人，12月在职教职工人数140人，其中：行政管理人员3人，不含返聘、后勤保障，劳务派遣人员）；2022年离休、退休人员13人。
2023年情况：
2023年我校账面收入17,962,756.93元。其中：财政补助收入16,508,506.93元，上级补助收入828,130.00元，事业收入599,700.00元，其他收入26,420.00元。
我校2023年在校生平均人数2248人[（2317人*8+ 2109人*4）/12]。春季学生总数2317人，秋季学生总数2109人。
我校2023年定编人数151人，在职教职工平均138人（[（140人*8+135人*4）/12]（当年1月在职教职工人数140人，12月在职教职工人数135人，其中：行政管理人员3人，不含返聘、后勤保障，劳务派遣人员），2023年离休、退休人员17人。
二、教育培养成本审核情况
依据《高中教育定价成本监审办法（试行）》，教育培养成本由工资福利费用（即高中教育收费定价成本监审表中人员费用）、商品和服务费用（即高中教育收费定价成本监审表中公用支出）、固定资产折旧费、无形资产摊销、对个人和家庭的补助费用、财务费用等六部分组成。    此次审核的教育培养成本，均不含住宿、餐厅成本。
经认真核算：2021年资产折旧计357139.00元；运行费计17964129.85元，含人员费用13582618.91元，公用支出4212628.74元，对个人和家庭补助支出168,882.20元；总成本共计18321268.85元。按2021年平均学生数1863人算，生均教育培养成本（元/生、年）为9834.28元。
2022年资产折旧计355214.46元；运行费计20798926.33元，含人员费用17240420.01元，公用支出3389771.45元，对个人和家庭补助支出168734.87元；总成本共计21154140.79元。按2022年平均学生数2124人算，生均教育培养成本（元/生、年）为9959.58元。
2023年资产折旧计380733.33元；运行费计15111725.26元，含人员费用13260066.28元，公用支出1753965.38元，对个人和家庭补助支出97693.60元；总成本共计15492458.59元。按2023年平均学生数2248人算，生均教育培养成本（元/生、年）为6891.66元。
三、市区高中收费情况
依据洛发改〔2023〕2号《洛阳市发展和改革委员会洛阳市教育局洛阳市财政局关于我市中心城区公办普通高中学费标准调整的通知》文件精神从2023年秋季秋季入学开始新生执行每生每学期700元的新标准。而县区高中目前仍然执行的每生每学期150元的标准。
四、高中学费价格调整的必要性
现如今社会物价水平已非1998年可比，而我们目前仍然沿用1998年的收费标准每生每期150元，导致高中办学经费严重不足。通过对2021-2023教育培养成本核算，2021年度生均教育培养成本（元/生、年）为9834.28元；2022年度生均教育培养成本（元/生、年）为9959.58元；2023年度生均教育培养成本（元/生、年）为6891.66元。建议适当提高收费标准，来弥补教育经费不足的现状。

[bookmark: _GoBack]       洛宁县高级中学
2024年5月9日